
10/01/2022 15:37 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=998100&tipo=t 1/5

GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S/A - PRODAM



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00014/2021



Às 16:32 horas do dia 10 de janeiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. LINCOLN NUNES DA SILVA,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº SIGED-084/2021, Pregão
nº 00014/2021.






Resultado da Homologação



Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 13.028.037,7500
Situação:
Homologado


Adjudicado para: ILHA SERVICE TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.394.934,8800
 , com
valor negociado a R$ 9.370.256,7600	.


Itens do grupo:


1 - Prestação de Serviços de Informática


2 - Prestação de Serviços de Informática


3 - Prestação de Serviços de Informática


4 - Prestação de Serviços de Informática


5 - Prestação de Serviços de Informática


6 - Prestação de Serviços de Informática


7 - Prestação de Serviços de Informática


8 - Prestação de Serviços de Informática


9 - Prestação de Serviços de Informática


10 - Prestação de Serviços de Informática


11 - Prestação de Serviços de Informática



Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviços de Informática
Descrição Complementar: Analista de custos – C.B.O.: 2522-10
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 253.530,0600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação:
Homologado


Adjudicado para: ILHA SERVICE TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 190.000,0000
 , com
valor negociado a R$ 188.813,7600	.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/01/2022
19:11:58 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ILHA SERVICE TECNOLOGIA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:85.240.869/0001-66, Melhor lance : R$

190.000,0000

Homologado 10/01/2022
16:32:50

LINCOLN
NUNES DA

SILVA



10/01/2022 15:37 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=998100&tipo=t 2/5



Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviços de Informática
Descrição Complementar: Coordenador de projetos de tecnologia da informação – C.B.O.: 1425-20
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.270.245,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação:
Homologado


Adjudicado para: ILHA SERVICE TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.080.000,0000
 , com
valor negociado a R$ 1.079.701,4400	.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/01/2022
19:11:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ILHA SERVICE TECNOLOGIA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:85.240.869/0001-66, Melhor lance : R$

1.080.000,0000

Homologado 10/01/2022
16:32:53

LINCOLN
NUNES DA

SILVA



Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviços de Informática
Descrição Complementar: Analista de business intelligence – C.B.O.: 1423-30
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 286.964,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação:
Homologado


Adjudicado para: ILHA SERVICE TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 286.964,3800
 , com
valor negociado a R$ 284.520,9600	.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/01/2022
19:12:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ILHA SERVICE TECNOLOGIA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:85.240.869/0001-66, Melhor lance : R$

286.964,3800

Homologado 10/01/2022
16:32:55

LINCOLN
NUNES DA

SILVA



Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviços de Informática
Descrição Complementar: Analista desenvolvedor de sistemas – C.B.O.: 3171-05
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 43 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 7.064.309,6100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação:
Homologado


Adjudicado para: ILHA SERVICE TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.000.000,0000
 , com
valor negociado a R$ 4.999.983,2400	.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/01/2022
19:12:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ILHA SERVICE TECNOLOGIA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:85.240.869/0001-66, Melhor lance : R$

5.000.000,0000

Homologado 10/01/2022
16:32:57

LINCOLN
NUNES DA

SILVA



Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviços de Informática
Descrição Complementar: Apoio técnico – C.B.O.: 4121-10



10/01/2022 15:37 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=998100&tipo=t 3/5

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.124.915,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação:
Homologado


Adjudicado para: ILHA SERVICE TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.124.914,6000
 , com
valor negociado a R$ 1.112.277,6000	.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/01/2022
19:12:02 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ILHA SERVICE TECNOLOGIA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:85.240.869/0001-66, Melhor lance : R$

1.124.914,6000

Homologado 10/01/2022
16:32:59

LINCOLN
NUNES DA

SILVA



Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviços de Informática
Descrição Complementar: Supervisor de digitação e operação – C.B.O.: 4121-20
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 451.418,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação:
Homologado


Adjudicado para: ILHA SERVICE TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 300.000,0000
 , com
valor negociado a R$ 297.880,3200	.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/01/2022
19:12:03 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ILHA SERVICE TECNOLOGIA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:85.240.869/0001-66, Melhor lance : R$

300.000,0000

Homologado 10/01/2022
16:33:01

LINCOLN
NUNES DA

SILVA



Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviços de Informática
Descrição Complementar: Web Designer – C.B.O.: 2624-10
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 378.645,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação:
Homologado


Adjudicado para: ILHA SERVICE TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 280.000,0000
 , com
valor negociado a R$ 277.900,8000	.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/01/2022
19:12:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ILHA SERVICE TECNOLOGIA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:85.240.869/0001-66, Melhor lance : R$

280.000,0000

Homologado 10/01/2022
16:33:04

LINCOLN
NUNES DA

SILVA



Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviços de Informática
Descrição Complementar: Especialista em Infraestrutura de DataCenter - C.B.O.: 2123-10
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 264.547,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação:
Homologado



10/01/2022 15:37 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=998100&tipo=t 4/5



Adjudicado para: ILHA SERVICE TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 264.528,0000	.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/01/2022
19:12:05 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ILHA SERVICE TECNOLOGIA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:85.240.869/0001-66, Melhor lance : R$

264.528,0000

Homologado 10/01/2022
16:33:07

LINCOLN
NUNES DA

SILVA



Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviços de Informática
Descrição Complementar: Especialista em sistema operacional Linux - C.B.O.: 2123-15
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 288.547,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação:
Homologado


Adjudicado para: ILHA SERVICE TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 288.527,9000
 , com
valor negociado a R$ 287.039,7600	.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/01/2022
19:12:06 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ILHA SERVICE TECNOLOGIA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:85.240.869/0001-66, Melhor lance : R$

288.527,9000

Homologado 10/01/2022
16:33:09

LINCOLN
NUNES DA

SILVA



Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviços de Informática
Descrição Complementar: Especialista em segurança da informação - C.B.O.: 2123-20
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 340.078,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação:
Homologado


Adjudicado para: ILHA SERVICE TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 300.000,0000
 , com
valor negociado a R$ 299.633,2800	.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/01/2022
19:12:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ILHA SERVICE TECNOLOGIA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:85.240.869/0001-66, Melhor lance : R$

300.000,0000

Homologado 10/01/2022
16:33:12

LINCOLN
NUNES DA

SILVA



Item: 11 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviços de Informática
Descrição Complementar: Técnico de informática - C.B.O.: 3172-10
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 304.834,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação:
Homologado


Adjudicado para: ILHA SERVICE TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 280.000,0000
 , com
valor negociado a R$ 277.977,6000	.



Eventos do Item



10/01/2022 15:37 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=998100&tipo=t 5/5

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/01/2022
19:12:08 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ILHA SERVICE TECNOLOGIA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:85.240.869/0001-66, Melhor lance : R$

280.000,0000

Homologado 10/01/2022
16:33:14

LINCOLN
NUNES DA

SILVA

Fim do documento


